
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20 февраля 2015 года                                                                                                           № 146 

с.Киясово 

 

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений  

Администрации МО «Киясовский район» 
 

В целях приведения нормативно – правовых актов Администрации МО «Киясовский 

район» в соответствии со ст. 77 Семейного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 24.06.1999  № 120-ФЗ «Об основах системы профи-

лактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона Удмуртской 

Республики от 23.06.2006 № 29 – РЗ  «О  наделении органов местного самоуправления в 

Удмуртской Республике государственными полномочиями по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», статьями 34, 38 

Устава муниципального образования «Киясовский район» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации МО 

«Киясовский район»: 

- от 29.07.2010 № 314 «Об утверждении Положения о порядке межведомственного 

взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений не-

совершеннолетних по своевременному выявлению несовершеннолетних и семей, нахо-

дящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, на территории 

муниципального образования «Киясовский район»; 

- от 08.12.2011 № 694 «Об утверждении Положения о порядке отобрания несовер-

шеннолетнего у родителей (законных представителей) при непосредственной угрозе его 

жизни или здоровью на территории МО «Киясовский район» и создания комиссии по оп-

ределению необходимости временного помещения несовершеннолетнего в специализи-

рованное учреждение, осуществляющее социальную реабилитацию несовершеннолетних, 

учреждение здравоохранения, семьи граждан в форме предварительной опеки (попечи-

тельства)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить 

его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-

ния «Киясовский район» в сети Интернет. 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 


